
   Anlieferung/Delivery
             Halle / hall 9
              Tor /  door 4

Notausgang

Übergang zur
Halle 8

Übergang zur
Halle 8

Übergang zur
Halle 8

Übergang zum
Kongress- und
Eingangsbereich

Übergang zum
Service 9

Übergang zum
Service 9

Durchbruch
Breite = 0,50m
Hoehe = 0,30m
UK = +0,40m

   Anlieferung/Delivery
             Halle / hall 9
              Tor /  door 3

   Anlieferung/Delivery
             Halle / hall 9
              Tor /  door 2

   Anlieferung/Delivery
             Halle / hall 9
              Tor /  door 1

1m

WC und Malerbecken
in Ebene-01

Sc hi e be tor/s l i ding doorSc
hi

e b
e t

or
/s

l i d
ing

 do
or

LA

Sc hi e be tor/s l i di ng door 1

Sc hi e be tor/s l i di ng door 2

Notausgang
emergency exit

Notausgang
emergency exit

Notausgang
emergency exit

Garderobe

Übergang zum
Kongress- und
Eingangsbereich

20 qm
Advantic

9-332

4,0

5,0

40 qm
DATEV

9-321

8,0

5,0

5,0

8 qm
PICTURE

9-114
4,0

32 qm

mediaprint
 infoverlag

9-527

4,0 4,0

8,0

35 qm
GP JOULE

9-541

7,0 7,0

5,0

8 qm
EineStadt

9-112
4,0

8 qm
INOVAGIS

9-110
4,0

15
 qm

FR
AN

KE
N-

RA
ST

ER

9-
13

1
3,

0
5,

0

8 qm

THD Weiterbil-
dungszentrum

9-126
4,0

20 qm
SVLFG9-462

5,0

8 qm
eca

9-142
4,0

8 qm
juwi

9-140
4,0

100 qm

Bayerischer
Gemeindetag

9-345

10,0 10,0

10,0

10,0

15 qm

Kompetenz-
team GIS

9-128
3,0

5,0

32 qm

Sierzega
Elektronik

9-331

4,0 4,0

8,0

20 qm
Attenberger
9-646

4,0

5,0

51,35 qm

Bremicker
Verkehrstechnik

9-457
11,3

5,8

28,17 qm
HUBER

9-259

0,5

7,0

2,5

21 qm

Bayerische Ver-
waltung für Länd-
liche Entwicklung

9-550
5,0

5,0

24 qm

Kommunal-
und Schul-Verlag

9-525
3,0

8,0

15 qm

BRITA
VIVREAU

9-257

5,0

3,0

8 qm
SCHWARZ

9-220 2,0

4,0

8 qm
Jobware

9-119
2,0

4,0

100 qm
N-ERGIE

9-337

10,0 10,0

10,0

10,0

15 qm
HODT

9-654
3,0

5,021,19 qm
DSK

9-652

0,6

8,7

25 qm

iLOQ
Deutschland

9-252

5,0 5,0

5,0

14 qm

Drees &
Sommer

9-649
4,0

15
 qm

Fu
ch

s
De

si
gn

9-
50

7

3,
0

5,
0

8 qm
BITE

9-542

4,0

9 q
m

W
EH

RL
E

9-
26

2

3,
0

12
 qm

Ha
ns

a
Lu

ftb
ild

9-
23

04,
0

8 q
m

CA
DM

AP9-
36

4 2,
0

4,
0

12 qm

Funke
Kunststoffe

9-617
4,0

15 qm

bifa Umwelt-
institut

9-451
3,0

5,0

15 qm

LfA
Förder-
bank

Bayern

9-239

5,0

3,0

8 qm
signotec

9-224
4,0

10 qm
B&E antec

9-144
5,0

20 qm
BPM

9-648

5,0

4,0

20 qm

BERNARD
Gruppe ZT

9-153

4,0 4,0

5,0

9 qm

Jung
Pumpen

9-156
3,0

8 qm

Ste rnschnup pe

9-4604,0
9 qm

KST9-459

3,0

20,94 qm

Nadler
Straßentechnik

9-555

4,0

7,0

15 qm

via
tra ffic

contro lling

9-553

5,0

3,0

24 qm
M-net

9-551

6,0

4,0

20 qm

LEIPZIGER
LEUCHTEN
9-547

4,0

5,0

8 qm
bahu

9-545

4,0

64 qm

Versicherungs-
kammer
Bayern

9-325

8,0

8,0

8,0

16,57 qm

Meidert &
Kollegen

9-358
4,0

3,7

15 qm
ÖRAG

9-444

5,0

3,0

16 qm

GVV-
Kommunal-

versicherung

9-430

4,0

4,0

60 qm
BayernLB

9-341

5,0 5,0

12,0

54 qm

Landesamt für
Digitalisierung, Breitband

und Vermessung

9-522

4,5 4,5

12,0

28 qm

Deutsche Telekom
Business Solutions

9-145

4,0

7,0

8 qm

Bay. Ingenieure-
kammer

9-641
4,0

8 qm

RAL Gütegemein-
schaft Baumpflege

9-643
4,0

25 qm

OPTIMAL
SYSTEMS

9-225

5,0

5,0

5,0

30 qm
digiPublica

9-311

5,0 5,0

6,0

8 qm
Tür an Tür
9-222

2,0

4,0

25 qm

GEOTECH
JANKA

9-255

5,0

5,0

36,54 qm

Beck Kanal-
und Schachtgeräte

9-405

4,6

10,3

15 qm
bfd

9-411

5,0

3,0

9 qm

ZOLL
9-158

3,0

28 qm
Langmatz

9-622

7,0

4,0

20 qm

Smart
Docu-
ments

9-221

5,0

4,0

4,0

8 qm
K fW
9-235

4,0

15 qm
VCD

9-152
5,0

24 qm
SenerTec

9-534

6,0

4,0

16 qm
Andes

9-552

4,0

4,0

48 qm
HSG

9-626

8,0

6,0

25 qm
GUC

9-508

5,0

5,0

30 qm
ARI Motors

9-442
6,0

20 qm

DIEHL
METERING

9-354

5,0

4,0

15 qm
Symvaro

9-352
3,0

5,0

15 qm
Parkster

9-404
5,8

1,5

15 qm
W. Markgraf
9-633

3,0

5,0

8 qm

Ruthmann
9-635

2,0

4,0

9 qm
Schöningh

9-554
3,0

9 qm

Wohnen
im Alter

9-536
3,0

8 qm

CHF Licht-
technik

9-631
2,0

4,0

8 qm

Peter Park
9-621

2,0

4,0

8 qm
Connect Com

9-630a 2,0

4,0

8 qm
cleverQ

9-118
4,0

8 qm

Mensch und
Maschine

9-1162,0

4,0

8 qm

VNR
TeachTo
Protect

9-445

4,0

2,0

8 qm

vialytics
9-630b

2,0

4,0
8 qm

infrest
9-628b

2,0

4,0

8 qm

PRAGMA
9-136

4,0

8 qm

überall
9-619

2,0

4,0

9 qm
highQ
9-324
3,0

8 qm
greenventory

9-135
2,0

4,0

35 qm

adKOMM
Software

9-326

7,0

5,0

5,0

15 qm

Möss-
lein

9-454

5,0

3,0

10 qm
Distec

9-120
5,0

15 qm
Engage-

m
ent Global

9-236
5,0

20 qm

Kam-
strup

9-353

5,0

4,0

30 qm

Brother
International

9-529

5,0

6,0

15 qm

Behörden-
verlag

Jüngling

9-146
5,0

29,56 qm

WIKOM
media

9-303

4,0

4,5
4,7

1,7

25,58 qm
ROMOLD

9-506
2,5

6,9

8 qm

IPM
9-123

4,0

8 q
m

Do
sim

et
ric

s
9-

60
8

4,
0

15 qm

ARNECKE SIBETH
DABELSTEIN

9-519
3,0

5,0

24 qm
Schauf

9-618

6,0

4,0

15 qm

Pfennig-
parade
PSG

9-517

5,0

3,0

8 qm

Del IQ
9-5442,0

4,0

8 qm
CitizenLab
9-628a2,0

4,0

15 qm
Algeco

9-615
5,0

39,88 qm

BMW

9-556

5,8

6,6

8 qm
Zammad

9-226
4,0

20 qm
ENERPIPE

9-640

4,0 4,0

5,0

28,61 qm

atene
KOM

9-237

4,4

5,6

21 qm
Bundes anzeiger

V erlag
9-361 3,0

7,0

32 qm

Simons-
Voss

Techno-
logies

9-620

8,0

4,0

8 qm

XIMA
FORM-
CYCLE

9-254

4,0

2,0

18 qm

Spiegel-
Lux

9-650

6,0

3,0

9 qm
REI-
LUX

9-549
3,0

15 qm
AFW

 Creativ

S ticker ei

9-558
3,0

5,0

15 qm

Seba-
KMT

9-356

5,0

3,0

18 qm

Hanse
Grand

9-632

6,0

3,0

80 qm
Auto-Kraus

9-638

8,0 8,0

10,0
8 qm

Schweitzer
Fachinformationen

9-644 2,0

4,0

15
 qm

EN
ER

A
9-

30
2

3,
0

5,
0

21 qm
RMS 9-201

3,0
7,0

12 qm

Data
Collect

9-113
3,0

3,0

20 qm

KUBUS

9-449

5,0

4,0
30 qm

Kommunale
Unfallver-
sicherung

Bayern
9-447

5,0

6,0

89,52 qm

Bisping & Bisping

9-509

6,9
4,2

10,3

5,4

11,0

15 qm
SNP

9-538

5,0

3,0

20 qm
ball-b

9-406

5,0

4,0

15 qm

Hexagon |
Leica Geosystems

9-139
3,0

5,0
20 qm

Hirsch
& Wölfl

9-117

4,0

5,0

5,0

24 qm
EBERO

9-653
8,0

8 q
m

G
eo

loc
k

9-
26

04,
0

15 qm

Wattway
- COLAS

9-440

5,0

3,0

18,4 qm
RP-Technik

9-256
5,7

4,6

16 qm

Walhalla
Fachverlag

9-428

4,0

4,0

50 qm

Bayerische
Verwaltungs-

schule

9-540

10,0 10,0

5,0

5,0

21 qm

Shure
Distri-
bution

9-330

7,0

3,0

21
 qm

Sc
he

lho
rn

O
W

iG
 S

oft
wa

re

9-
30

1

3,
0

7,
0

279,5 qm

StMWI
StMUV

Landesamt für Umwelt

9-313

21,5 21,5

13,0

13,0

8 qm

msu
solutions

9-148
4,0

55,59 qm
Kern

9-359

6,9

11,0

17,49 qm

TB|
MARKERT

9-458
4,6

3,2

4 qm
Lager Stand 9-139

40 qm

Rietzler
Gruppe

9-427

5,0 5,0

8,0

30 qm
ASTRUM IT

9-537
3,0 3,0

10,0

15 qm
IP SYSCON
9-521

3,0

5,0

8 qm

App:
Heimat

Info

9-443

4,0

2,0
40 qm

Bayerisches
Landesamt für

Verfassungsschutz
9-431

8,0

8 qm

In-
crease
Your
Skills

9-429
2,0

48 qm
Lechwerke

9-333

8,0 8,0

6,0

6,0

9 qm

Riedl-
berger

9-122
3,0

18 qm

SMART
CJM

9-147
4,5

12 qm

JCC
Software

9-223
4,0

8 qm

Lynatox
9-645

2,0

4,0

20,33 qm

Cadolto
Modulbau

9-155

5,0 5,8

2,6
8 qm

VOXELGRID
9-111

4,0

24
 qm

W
alt

er
-P

r ä
se

nt
e

9-
50

1
3,

0
8,

0

8 qm

D emografie-
agentur

9-121
2,0

4,0

30 qm

Bayerische
Architekten-

kammer
9-439

5,0

6,0

20 qm

d.velop
public sector

9-115

4,0

5,0

5,0

8 qm
ZWP

9-642

4,0

8 qm

LITTLE BIRD
9-125

4,0

16 qm
AGNITAS

9-316
2,0

8,0

25 qm

SALTO
Systems

9-318

5,0

5,0

10 qm

Behörden Spiegel

9-202

2,0

5,0

45 qm

DELSANA
LED Lighting Systems

9-629
15,0

12 qm
Esders

9-611
4,0

15 qm

Bayerische
Gemeinde-

Zeitung

9-240

6,0

2,5

2,5

18 qm

Ortner Verkehrs-
und Werbetechnik
9-637

3,0

6,0

15 qm
inobjekt

9-310
3,0

5,0

8 qm

Fahnen
Kössin-

ger

9-435

4,0

15 qm

BETON

ASFALTI
9-557 3,0

5,0

16 qm

buerger-
service.org

9-242

4,0

4,0

16 qm

Gütegemein-
schaft Fried-
hofsysteme

9-143

4,0

4,0

20 qm

Webfleet
Solutions

9-217

5,0

4,0

4,0

25 qm

OSTWIND
Erneuerbare

Energien
9-219

5,0

5,0

5,0

8 qm
Pricewaterhouse
Coopers WPG

9-208
4,0

12 qm
Phantos ys

9-108
4,0

8 qm

View
Sonic
Tech-
nology

9-546

4,0

12 qm

Zumtobel
Group

9-639
4,0

24 qm
Mer Germany

9-408

4,0 4,0

6,0

25 qm

Deutsche
Glasfaser

9-340

5,0

5,0

8 q
m

NI
VU

S
9-

40
3

4,
0

8 qm

mm-lab
9-433

2,0

4,0

8 qm

Web
Inclu-
sion

9-215

4,0

8 qm

Airdog
TPA
Luft-

reiniger

9-348

4,0

2,0

12 qm

Blue-
Spice

Media-
Wiki

9-233

4,0

8 q
m

b i
ke

-e
ne

rg
y

9-
40

2
4,

0

29,52 qm

Netze
BW

9-229

9,2

0,4

63 qm

Bayerische
Versorgungs-

kammer

9-432

4,5 4,5

14,0

9 qm

Anumar
9-456

3,0

20 qm

RBS
wave

9-335

5,0 5,0

4,0

8 qm

Qsome
Techno-
logies

9-312

4,0

8,54 qm

Blauer
Engel

9-238
2,0

2,5

4,0

8 qm
aqotec

9-450
2,0

4,0

35 qm

Community
Area

9-636

7,0

5,0

20 qm
kitafino

9-548

4,0

5,0

16 qm

Initiative
NEW LIFE
9-437

4,0

4,0

20 qm
REHAU

9-543

5,0 5,0

4,0

8 qm

plan4
Soft-
ware

9-434

4,0

2,0

12 qm
Boorberg Verlag

9-250
6,0

63 qm

Gigabitbüro
des Bundes

9-314

7,0 7,0

9,0

9,0

8 qm

Auras
Pum-
pen

9-251

4,0

12 qm

www.kommunal-
info24.de

9-248
3,0

4,0

8 qm

blnk
9-322

4,0

8 qm

SOFT-
TECH

9-436

4,0

2,0

8 qm

IST Deutschland

9-213
2,0

4,0

4 qm0,5 0,5
8,0

43 qm

Westfalia
Spielgeräte

9-526

6,0

8,0

6,0

60 qm

Dänischer
Gemeinschaftsstand

9-421

5,0 5,0

12,0

24 qm

Besucher-
befragung

9-151

8,0

3,0

3,0

8 qm

tab-
lano

9-228

4,0

2,0

10 qm
W²

9-334
5,0

32 qm
Hexatronic

9-535

4,0

8,0

12
 qm

W
as

se
r- I

nfo
-

Te
am

 B
ay

er
n

9-
25

8
3,

0
4,

0

15 qm

SWORKS dig ital.
media. lab.

9-338
3,0

5,0

16 qm

Pool
out of

the Box
9-349

4,0 4,0

4,0

50 qm
Ruthmann

Außenfläche 2

5,0 5,0

10,0

35 qm

Nadler
Straßentechnik

Außenfläche 1

5,0 5,0

7,0

8 qm

OPUSdrive
play by

TECTUS

9-227

8 qm

Anti-
cimex

9-350

4,0

2,0

12 qm
H auber & Graf

9-634
6,0

143 qm

Ausstellerfachforum
Halle 9

9-304
11,0

13,0

11,0

8 qm

Euro-
fins
Um-
welt

9-452

4,0

35 qm

paperless.
CITY

9-328

7,0

5,0

16 qm

ESET
Deutschland

9-246

4,0

4,0

8 qm

Kom petenz-
stel l e für

nachhal tige
Beschaf fung

9-336

4,0

2,0

8 qm

C ity-
monitor

9-127

4,0

2,0

8 qm

Village.
App

9-347

4,0

9 qm

M ein
Daten-
s chutz-
berater

9-203

2,0

3,0

8 qm

OctoGate IT
Security Systems
9-249

2,0

4,0

64 qm

Addax Motors

9-344

8,0 8,0

8,0

8,0

50 qm

Versicher-
ungs-

kammer
Bayern

Messepark 1

10,0 10,0

5,0

5,0

26 qm

LEHMANN
+ PARTNER

9-253
4,0

7,08 qm
M esstex

9-247

4,048 qm

Community-
Area

9-342

8,0

6,0

6,0

40 qm
Pellenc

9-245

8,0

5,0

5,0

8 qm

GTSK
9-154

4,0

8 qm

BSW
9-647

2,0

4,0

8 qm
Lucart

9-2062,0

4,0

8 qm

DieSchulApp
9-109

2,0

4,0

8 qm

Global Plus
9-160

27,98 qm

Warte-
bereich
Forum

9-205


